

【ニュースリリース】

2022 年 11 月 29 日株式会社サイバーセキュリティクラウド

報道関係者各位

AWS re:Invent で発表された「2022 年 リージョナル・グローバル AWS パートナー アワード」で "Marketplace Partner of the Year - APJ"を受賞

ハッカー対策サービスを展開するグローバルセキュリティメーカーの株式会社サイバーセキュリティクラウド(本社:東京都品川区、代表取締役社長 兼 CEO:小池敏弘、以下「当社」)は、Amazon Web Services, Inc. (以下「AWS」)が開催するグローバルカンファレンス「AWS re:Invent(2022 年 11 月 28 日~12 月 2 日(米太平洋標準時)」で発表された「2022 年 リージョナル・グローバル AWS パートナー アワード」で"Marketplace Partner of the Year – APJ"を受賞したことをお知らせします。



re:Invent の Partner Awards Gala で発表された AWS Partner Awards は、過去 1 年間に高い専門性、イノベーションやコラボレーションを取り入れたビジネスモデルを持つ、幅広い AWS パートナーを表彰するものです。

この度、当社は過去 1 年間の AWS Marketplace 上での実績を評価され「2022 年 リージョナル・グローバル AWS パートナー アワード」の"Marketplace Partner of the Year - APJ"受賞に至りました。

今後とも当社は数少ない日本発のサイバーセキュリティサービスのグローバルメーカーとして、AWS の協力の下、積極的なプロモーションの実施によりグローバルでのユーザ数の更なる増加を目指して参ります。



■ 賞の詳細: Marketplace Partner of the Year - APJ

アジア・太平洋・日本地域において、AWS Marketplace 上で多くの取引(significant transaction)を行った上位 Marketplace パートナーを表彰するものです。

■ AWS のワールドワイドチャネル & アライアンス担当 副社長であるルバ・ボルノ氏からのコメント

AWS Partners are at the center of unlocking value for global customers, across a wide range of industries. We are honored to launch the inaugural global 2022 AWS Partner Awards, and thank all the nominees and winners for accelerating our customers' cloud transformation journey.

AWS パートナーは、さまざまな業界のグローバルなお客様の価値を引き出す中心的存在です。また、お客様のクラウド・トランスフォーメーション・ジャーニーを加速させているノミネート企業および受賞者の皆様に感謝いたします。

■ 当社の取り組み

当社は 2019 年から AWS Marketplace で『Cyber Security Cloud Managed Rules for AWS WAF』を提供開始し、2022 年 9 月末時点では累計 90 以上の国と地域に展開し、3,000 以上のユーザにご利用いただいております。また 2021 年の 11 月から、パブリッククラウド WAF の自動運用サービス『WafCharm』を米国で提供を開始し、2022 年 11 月には『WafCharm』に改竄検知機能を搭載した『WafCharm for AWS Marketplace』を AWS Marketplace で全世界に向けて販売を開始いたしました。今後とも当社の経営理念である「世界中の人々が安心安全なサイバー空間を創造する」為に、AWS と協力しグローバル展開の強化を図ってまいります。

■ 株式会社サイバーセキュリティクラウドについて

会社名:株式会社サイバーセキュリティクラウド

所在地: 〒141-0021 東京都品川区上大崎 3-1-1 JR 東急目黒ビル 13 階

代表者:代表取締役社長 兼 CEO 小池敏弘

設立:2010年8月

URL:https://www.cscloud.co.jp/

サイバーセキュリティクラウドは「世界中の人々が安心安全に使えるサイバー空間を創造する」という理念を掲げ、世界有数のサイバー脅威インテリジェンスと AI 技術を活用した、Web アプリケーションのセキュリティサービス、及び脆弱性情報収集・管理ツールといったハッカー対策サービスを提供しています。これからも私たちは WAF を中心としたサイバーセキュリティにおけるグローバルリーディングカンパニーの 1 つとして、情報革命の推進に貢献してまいります。

主な展開サービス:

- クラウド型 WAF『攻撃遮断くん』: https://www.shadan-kun.com
- パブリッククラウド WAF の自動運用サービス 『WafCharm』: https://www.wafcharm.com



- 厳選された AWS WAF 用のルールセット『Cyber Security Cloud Managed Rules for AWS WAF』: https://aws.amazon.com/marketplace/seller-profile?id=baeac351-6b7c-429d-bb20-7709f11783b2

- 脆弱性情報収集・管理サービス『SIDfm』: https://sid-fm.com

■ 報道関係者のお問い合わせ先

株式会社サイバーセキュリティクラウド PR 事務局(株式会社イニシャル 内)

担当:新貝・赤木・石坪・藤原

TEL:03-5572-7334 FAX:03-5572-6065

E-Mail: csc-pr@vectorinc.co.jp

株式会社サイバーセキュリティクラウド

経営企画部 広報担当:竹谷

TEL:03-6416-9996 FAX:03-6416-9997 E-Mail:pr@cscloud.co.jp